Estado do Ri o de Janeiro.

Subf uncoes e Progranas

Uni dade Gestora :

Codi go

01.
01.
01.
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02
02
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04
04

04
04
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06
06

08
08
08
08
08
08
08.
08.

09
09
09
09
09
09

10
10
10
10
10

12
12
12
12
12
12
12.
12.
12.

13

000
031.
031.

000.
062.
062.

000.
092.
092.

000.
122.
122.
123.
123.

124,
124,

000.
182.
182.

000.
241.
241.
243.
243.
244,
244,
244,

000.
122.
122.
272.
272.
272.

000.
301.
301.
302.
302.

000.
306.
306.
361.
361.
364.
364.
365.
365.

000.

0000
0000
0001

0000
0000
0001

0000
0000
0001

0000
0000
0001
0000
0002

0000
0001

0000
0000
0013

0000
0000
0011
0000
0011
0000
0011
0017

0000
0000
0015
0000
0001
0015

0000
0000
0006
0000
0006

0000
0000
0003
0000
0003
0000
0003
0000
0003

0000

Prefeitura Mnicipal

CONSCLI DADO

Especi fi cacao

Legi sl ativa
Acao Legi sl ativa
Adni ni stracao Ceral

Judiciaria
Def esa I nteresse Publico no Proc. Judic.
Admi ni stracao Geral

Essencial a Justica
Representacao Judicial e Extrajudicial
Admi ni stracao Geral

Admi ni stracao

Adm ni stracao Geral
Admi ni stracao Geral

Admi ni stracao Financeira
Politica de Pl anej anent o, Gestao e
Control e

Control e Interno
Admi ni stracao Geral

Segur anca Publica
Def esa Givil
Defesa G vil

Assi stenci a Soci al
Assi stencia ao |doso
Politica Minicipal de Assistencia Social
Assistencia a Crianca e ao Adol escente
Politica Minicipal de Assistencia Social
Assi stencia Conunitaria
Politica Minicipal de Assistencia Social
Conbribuir para reducao da fone e da
pobreza

Previ denci a Soci al
Adni ni stracao Ceral
Previ denci a Soci al a  Segurados
Previ denci a do Regi ne Estatutario
Adni ni stracao Ceral

Previ denci a Soci al a  Segurados

Saude

At encao Basica
Saude e Qual i dade de Vida

Assi stencia Hospitalar e Anbul atori al
Saude e Qual i dade de Vida

Educacao

Alimentacao e Nutricao
Educar e Preciso

Ensi no Fundanent al
Educar e Preciso

Ensi no Superi or
Educar e Preciso
Educacao Infantil
Educar e Preciso

Cul tura

Conforme o Vincul o com os Recursos
de Varre- Sai

1
1
1

6
6
6

w

Denonstrativo da Despesa por Funcoes,

O dinario

176.

176

50.
50.
50.

861.

778

14
14
14

254.
254.

31.

330, 00

. 330, 00
176.

330, 00

000, 00
000, 00
000, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

217,00

. 498, 00
778.
81.
81.

498, 00
719, 00
719, 00

. 000, 00
. 000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

3,00
3,00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

. 000, 00
125.
125.

. 903.

. 903.

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

Progranmas e Subprogramas#

Vi ncul ado
1.176
1.176
1.176
50
50
50
1
1
1
983. 800, 00 7.845
893. 800, 00 7.672
893. 800, 00 7.672
90. 000, 00 171.
90. 000, 00 171.
1
1
20. 000, 00 34.
20. 000, 00 34.
20. 000, 00 34.
535. 300, 00 853.
13. 000, 00 29.
13. 000, 00 29.
31
31
522. 300, 00 793.
392. 300, 00 663.
130. 000, 00 130.
1. 075. 000, 00 1.075.
170. 000, 00 170.
170. 000, 00 170.
905. 000, 00 905.
905. 000, 00 905.
1. 655. 000, 00 4.885
1. 630. 000, 00 4.860
1. 630. 000, 00 4.860
25. 000, 00 25.
25. 000, 00 25.
6. 138. 050, 00 9. 420
188. 000, 00 313.
188. 000, 00 313.
5. 795. 050, 00 8. 698
5. 795. 050, 00 8. 698
150. 000, 00 150.
150. 000, 00 150.
5. 000, 00 259.
5. 000, 00 259.
24.000, 00 55

Tot al

. 330, 00
. 330, 00
. 330, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

. 017,00
. 298, 00
. 298, 00
719, 00
719, 00

. 000, 00
. 000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

300, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
300, 00
300, 00
000, 00

003, 00
000, 00
000, 00
003, 00

3,00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

050, 00
000, 00
000, 00
050, 00
050, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

. 000, 00
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13
13

15
15
15
15

17
17
17

18
18
18

20
20
20

23
23
23

26
26
26

27
27
27

28
28
28

99
99
99
99
99

392
392

000
452
452
452

000
512.
512.

000
541.
541.

000
605
605

000
695
695

000
782
782

000.
812.
812.

000.
843.
846.

000.
997.
997.
999.
999.

0000
0004

0000
0000
0008
0016

0000
0000
0009

0000
0000
0014

0000
0000
0012

0000
0000
0005

0000
0000
0010

0000
0000
0007

0000
0000
0000

0000
0000
0777
0000
0999

Prefeitura Mnicipal

CONSCLI DADO

Especi fi cacao

Di fusao Cul tural
Pronmocao e Difusao da Cultura

Ur bani smo
Servi cos Urbanos
Cbras e Habitacao
Somando For cas

Saneanent o
Saneanent o Basi co Urbano
Saneanent o Basi co

Gestao Anbi ent al
Preservacao e Conservacao Anbiental
Preservacao Anbi ental

Agricul tura
Abast eci ment o
Ext encao Rural

Conerci o e Servicos
Turi snmo

Desenvol vi mento Turistico no Minicipio

Transporte
Transporte Rodoviario
Transporte: Veiculo de G dadania

Desporto e Lazer
Desporto Conunitario
Pronocao e Di fusao do Esporte

Encar gos Especi ai s
Servico da Divida Interna

Qutros Encargos Especiais

Reserva de Contingenci a

Reserva Orcanentaria do RPPS
Reserva Orcanentaria do RPPS

Reserva de Contingencia
Reserva de Contingenci a

Conforme o Vincul o com os Recursos
de Varre- Sai

Denonstrativo da Despesa por Funcoes,

O dinario

31.
31.

85.
85.
85.

13.
13.
13.

10.
10.
10.

55.
55.
55.

55.
55.
55.

14
14
14

43.
43.
43.

840
505
335

16. 079

000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

500, 00
500, 00
500, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

. 200, 00

. 000, 00
. 200, 00

. 250, 00

Progranmas e Subprogramas#

Vi ncul ado

24. 000, 00
24. 000, 00

2.357. 300, 00
2.357. 300, 00

695. 600, 00
1.661. 700, 00

20. 000, 00
20. 000, 00
20. 000, 00

420. 000, 00
420. 000, 00
420. 000, 00

512. 000, 00
512. 000, 00
512. 000, 00

404. 000, 00
404. 000, 00
404. 000, 00

120. 000, 00
120. 000, 00

120. 000, 00

415. 000, 00
415. 000, 00

14.679. 450, 00

2
2

55
55

442
442

780.
. 661.

13.
13.
13.

30.
30.
30.

475.
475.
475.

567.
567.
567.

418.
418.
418.

163.
163.
163.

. 255,
920.
335.

. 901.
. 601.
. 601.
300.
300.

. 659.

Tot al

. 000, 00
. 000, 00

. 300, 00
. 300, 00
600, 00
700, 00

000, 00
000, 00
000, 00

500, 00
500, 00
500, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

200, 00
000, 00
200, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

700, 00



